UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /STNMT-QLTNB

V/v đề nghị phối hợp phát động cuộc thi

“Đề xuất mô hình ứng phó với biến đổi

khí hậu, giảm nhẹ rủi ro thiên tai”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Trà Vinh, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh Trà Vinh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 18/3/2022, Cục Biến đổi khí hậu - Bộ Tài nguyên và Môi trường có

Thư mời tham gia cuộc thi “Đề xuất mô hình ứng phó với biến đổi khí hậu,
giảm nhẹ rủi ro thiên tai”. Đây là hoạt động tìm kiếm các ý tưởng, sáng kiến,

mô hình, giải pháp công trình hoặc phi công trình có hiệu quả hoặc triển vọng về
các hoạt động ứng phó với biến đổi khí hậu, giảm nhẹ rủi ro thiên tai trong các

lĩnh vực: xây dựng, nông nghiệp, sinh kế, phát triển tài nguyên thiên nhiên, giáo
dục, đào tạo, truyền thông thông tin, ...

Thực hiện Công văn số 1174/UBND-NN ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh
về việc tham gia cuộc thi “Đề xuất mô hình ứng phó với biến đổi khí hậu, giảm

nhẹ rủi ro thiên tai”, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị quý cơ quan, đơn vị
tùy theo lĩnh vực quản lý phối hợp phát động cuộc thi đến cán bộ, chuyên gia,

nhà khoa học, các giảng viên, sinh viên, học viên, tổ chức, cá nhân hoạt động
lĩnh vực có liên quan trên địa bàn tỉnh,… cùng cộng đồng người dân quan tâm
hưởng ứng và tham gia cuộc thi nhằm góp phần nâng cao hiệu quả trong công

tác ứng phó với biến đổi khí hậu, giảm nhẹ rủi ro thiên tai.

Tác phẩm dự thi vui lòng gửi về Cục Biến đổi khí hậu, Bộ Tài nguyên và

Môi trường đến hết ngày 30/6/2022. Đối với các cơ quan, đơn vị có tham gia
cuộc thi, vui lòng gửi danh sách tham gia và mô hình dự thi về Sở Tài nguyên và

Môi trường để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp

của quý cơ quan, đơn vị. (Đính kèm Thư mời của Cục Biến đổi khí hậu).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban lãnh đạo Sở;

- Phòng TNMT các huyện/TX/TP;

- Trung tâm CNTT TNMT;

- Lưu: VT, QLTNB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T07:24:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Tuấn<nqtuan.qlbvmt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T08:02:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T08:02:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T08:02:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T08:02:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!